

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Курсин Андрей Кон-
стантинович

(подпись, фамилия, инициалы)

«28» 05 2026 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 1337674)

В

ООО "Ростовский морской мультиmodalный порт"

(полное наименование работодателя)

344002, Ростовская область, г. Ростов-На-Дону, ул. 1-я Луговая, зд. 426
(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

6162075184

(ИНН работодателя)

616201001

(КПП работодателя)

1176196016094

(ОГРН работодателя)

52.24

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)
(подпись)
(подпись)
(подпись)

Залевская Елена Витальевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

28.05.26

(дата)

Марчук Сергей Викторович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

28.05.26

(дата)

Устинкина Виктория Андреевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

28.05.26

(дата)

Вербицкая Екатерина Викто-
ровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

28.05.26

(дата)

Наименование организации: ООО "Ростовский морской мультимодальный порт"

Таблица 2

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	7	7	0	7	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	8	8	0	8	0	0	0	0	0
из них женщин	3	3	0	3	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

[illegible]

4	Производитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	05. Отдел материально-технического снабжения																						
5	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Старший специалист по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	06. Отдел капитального строительства																						
7	Разнорабочий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30.04.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор		Курсин Андрей Константинович	
(должность)		(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по персоналу		Залевская Елена Витальевна	
(должность)		(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Главный инженер		Марчук Сергей Викторович	
(должность)		(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Ведущий специалист по кадровому делопроизводству		Устинкина Виктория Андреевна	
(должность)		(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Руководитель группы охраны труда и пожарной безопасности		Вербицкая Екатерина Викторовна	
(должность)		(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

6341		Какоуров Родион Сергеевич	
(№ в реестре экспертов)		(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: ООО "Ростовский морской мультимодальный порт"

Наименование структурного подразделения, рабочего места 1	Наименование мероприятия 2	Цель мероприятия 3	Срок выполнения 4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения 5	Отметка о выполнении 6
01. Дирекция					
1. Директор по персоналу	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
02. Коммерческий отдел					
2. Ведущий специалист по оформлению железнодорожной документации	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
03. Отдел кадров					
3. Менеджер по подбору персонала	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
04. Служба безопасности					
4. Производитель работ	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
05. Отдел материально-технического снабжения					
5. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
6. Старший специалист по снабжению	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
06. Отдел капитального строительства					
7. Разнорабочий	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 30.04.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор
(должность)

(подпись)

Курсин Андрей Константинович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

28.05.2026

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор по персоналу
(должность)

(подпись)

Залевская Елена Витальевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

28.05.2026

Главный инженер
(должность)

(подпись)

Марчук Сергей Викторович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

28.05.2026
(дата)

Ведущий специалист по кадровому де-
лопроизводству
(должность)

(подпись)

Устинкина Виктория Андреевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

28.05.2026
(дата)

Руководитель группы охраны труда и
пожарной безопасности
(должность)

(подпись)

Вербицкая Екатерина Викторовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

28.05.2026
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
6341
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Какоуров Родион Сергеевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.04.2026
(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "СПЕЦОЦЕНКА"; Регистрационный номер - 630 от 24.11.2022 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.21OK46	Дата получения 24.09.2021	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 340 30.04.2026
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России № 817н от 21.11.2023 г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 19 от 20.04.2026
проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
ООО "Ростовский морской мультимодальный порт"; Адрес: 344002, Ростовская область, г. Ростов-На-Дону, ул. 1-я Луговая, зд. 42б

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:
Общество с ограниченной ответственностью "СПЕЦОЦЕНКА"; 344003, Россия, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул. Лермонтовская, д. 87/66, оф. 202; Регистрационный номер - 630 от 24.11.2022; Электронная почта: -
и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Какоуров Родион Сергеевич (№ в реестре: 6341)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 7

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

1. Директор по персоналу (1 чел.);
2. Ведущий специалист по оформлению железнодорожной документации (1 чел.);
3. Менеджер по подбору персонала (1 чел.);
4. Производитель работ (1 чел.);
5. Начальник отдела (1 чел.);
6. Старший специалист по снабжению (1 чел.).

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

7. Разнорабочий (2 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 7

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Эксперт по анализу факторов

условий труда

(должность)



(подпись)

Какоуров Родион Сергеевич

(Ф.И.О.)

6341

(№ в реестре

экспертов)

